Cap. XIX.

Post idem die angusti mensis fecerunt impetum in antoniā & oēs in eo præsidio agentes per biduum obsecros coeperunt atq; interficerunt præsidūq; incenderunt. Postea uero transferunt in regiā ad quā confuges agrippæ milites & in. iii. partes agmē suū dividentes muros moliebantur. Horū vero qui totas erat erupere nullus audebat propter multitudinem oppugnantium. Distributi autē pugnacula & turrēs subeientes interficiebāt & frequenter quidē latrones sub mariis cadebant. Nec die autē conflictus nec nocte cessabat seditionis uidelicet astimantibus in desperationē cogi eos qui in præsidio erant propter inopiam uictus regiis vero credentibus oppugnatores suos cessuros labori. In his autē erat Manaimus unus de filiis iudei galilæi callidissimus rhetor qui etiā quondam sub Cyrino exprobauerat iudeis quoniam post deū fabiice rentur romanis. Is ergo assumptis quibusdā nobiliū perexit in Masada ubi armamentarium herodis erat. Eoq; perrapto populares aliosq; latrones diligenter armavit. Hisq; utrē stipatoribus ueluti rex Hierosolymā revertitur factusq; princeps seditionis oppugnationem disponebat. Machinamentū autē inopia erat & nec poserant palam suffodere muros superne hostibus tellū facientibus. Funiculum sicutur longe coepit sub una turrim agentes suspenderunt cū materia subiecta ac postea insuffinia ligna ignem imminentes agressi sunt. Sicq; subiicibus exustis turris quidem ex templo emota est. Alter autē mors intus sedificatus apparuit. Regii quippe molitiōes eorum præsentientes fore etiam de concussione turris alium murum celerius edificauerunt. Inter hoc autem hi quidem qui op̄ pugnabant & statim se victores credebat cum uidissent alium murum stupore defecti sunt regiis tam ad Manaimum aliosq; seditionis principes mittebant præcantes ut eis defendere liceret eiusq; reliqua. Quod cum Manaimus annulset protinus discesserūt Romanos autem qui soli relictū erat grandis animi occupauit defectus. Neq; enim ni coirazantam multitudinē pares erant & praecari ut exire liceret ignominiam indicabant quanq; & si tribusseretur nequaq; tutum parabant. Dereliquentes igit̄ inferiorem locum qui Stratopedon vocabatur quippe quasi capi faciles in turre regias cōfugerunt quārum una appellabatur Hippicos alia Phasēus terra Marriantes. Hi vero qui cū Manaimo erant protinus irruentes ea loca de quibus militi cōfugerant si quos eorum comprehendebant trucidantes omnem reliquum apparatum dicipientes Stratopedum incenderunt. Hac igit̄ acta sunt sexto die mensis Septembri.

Capitul.

Capitul Ananias pontifex & cū fratre Ezechia occidit & insurgit qdam contra Manaimū/nolētes cū regē/interficitur Sophista a populo/interficitur Manaimus per Romanos etiā multi ex iudeis occiduntur ita ut Cæsaria vacuata iudeis remaneat.

Cap. XX.

Sequenti aut̄ die pontifex Ananias circa Euripos regiae domus latens capit̄ & a latro/nibus interficitur cum Ezechia fratre. Circus edētes aut̄ turres seditionis custodiebat ne q̄s militū posset effugere. Manaimū aut̄ & munitorū locurū destructio & pontificis ananiae mors in crudelitatē erexit & neminem parem sibi in negociis arbitrans intolerabilis erat tyrannus. Insurrexerunt aut̄ duo de sociis Eleazari & mutuo collocuti quia non deceret a Romanis desiderio libertatis recedētes eandē populari suo pdere dominūq; ferre & si non violentū tñ scipis humiliorem. Nam si oporteat cunctis aliquem praeesse quēnis magis aliū quā illum deceret. Atq; ita pacti adoriantur eum in templo. arroganter enim adoraturus accesserat regali habitu indutus & studiosos sui in armis habebat. Cum igitur hi qui circa Eleazarum erant in illum prosiluissent reliquus vero populus rapiens saxa interfecit Sophistam/estimantes quo modo illo perempto tota seditione solueretur. Paululū aut̄ stipatores Manaimi resistentes postquam uiderunt totā aduersum se multitu dinem irruere quisq; quo potuit diffugere & cædes qdem eorum qui compræhensi sunt perscrutatio aut̄ latentū sequebatur/pauci q̄ ex eis latentes in Masadam perfugerunt/cum quibus & Eleazarus filius lairi propinquus genere Manaimo. Qui postea etiā in Masadam tyrannidem egit. Ipsum autem Manaimum cū confugisset in locū qui Ophlan vocatur/atq; illuc humiliter delitesceret capientes ex traxerunt in publicum/multisq; suppliciis affligentes interficerunt. Similiter aut̄ sub eo agentes priores p̄cipuumq; tyrannidis adiutorem eius absolucionem nomine. Et populus quidem sicut dixi in his adiutor fuit/suspiciens aliquam totius seditionis correctionem futuram. Hi vero non ad compr̄mendam pugnam sed ut cum maiori licentia bellum agerent interficerunt Manaimū. Deniq; cū populus multū præcaretur ut oppugnationē militū relaxarent uehementius insistebant donec ulterius resistere non ualentes/Metilius. Hic enim erat Romanorum præfectorus & relqui missunt ad Eleazarū dicentes/ut solas eorū pacisceretur animas arma aut̄ & reliqua quæ haberent ipsis tradentibus sumerent. Qui præcationē illico rapientes remittunt ad eos Gorionē nicomedis filium & Anatiani Saduci/& iudā lonathæ eis dexteræ & sacramentū daturos. Quibus actis deducebat milites Metilius/ sed quandiu Romani arma reinebant nemo aduersus eos seditionis orū fraudis aliquid molitus est. Postea uero quā secundum pactiones omnes scuta gladiosq; posuerunt neg; quicquā ulterius suspicantes descendenter factō in eos impetu stipatores Eleazari compræhensos trucidabant neg; resistentes neg; supplicantes/solas aut̄ pactiones & iuramenta quæ dederant inclamantes. Et hi quidem ita crudeliter interfici sunt præter Metiliū. Hunc enim depræcante & usq; ad circuncisionē iudaizare se p̄mittente tantummodo seruauerunt. Detrimentū aut̄ Romanis quidē erat leue de potētia siquidē amississima pauci fuerunt interempti/iudæorū aut̄ captiuitatis illud exitium probatur. Videntes autem graues iam stare causas bellerū/urbem tamen tali facinore fuisse repressam/ex quo nimis diuina indignatio iminebat etiā si a Romanis nulla ultio timeretur/lugebant publicæ & iusticia ciuitatis præmebatur unusq; aut̄ mediocriū quasi pro seditionis causas redditurus turbabatur. Siquidē Sabato illam cædē contigerat perpetrari in quo, s. die propter rehgionē a sanctis quoq; operibus agut̄ getē. Eodem autem/die eadēq; hora quasi ex aliqua cælesti prouidentia Cæsarienses quoq; iudæos apud se habitantes trucidauerunt/ita ut uno tempore super. xx. milia hominum cæderentur/ & cunctis iudeis vacuata Cæsarea remaneret.nam & eos qui effugérant compræhendens Florus uincitos in arenam deduxit.